
                проєкт 

 
 

 

КАМ’ЯНСЬКА МІСЬКА РАДА 

___02___сесія ___VIII__ скликання 

Р І Ш Е Н Н Я  
27.11.2020 № 14-02/VIII 

 

 

Про визначення виконавчого  

комітету Кам’янської міської  

ради уповноваженим органом  

щодо прийняття рішень  

про переведення дачних  

і садових будинків у жилі  

будинки або про відмову  

в такому переведенні 

 

 

З метою забезпечення реалізації положень Закону України „Про внесення 

змін до деяких законодавчих актів України щодо переведення садових і дачних 

будинків у жилі будинки та реєстрації в них місця проживання”, постанови 

Кабінету Міністрів України від 29.04.2015 №321 „Про затвердження Порядку 

переведення дачних і садових будинків, що відповідають державним 

будівельним нормам, у жилі будинки” зі змінами, розглянувши службову 

записку начальника управління містобудування та архітектури міської ради – 

головного архітектора міста Юлії Саєнко (вх. від 18.11.2020 №12-06/2338), 

керуючись ч.1 ст.59 Закону України „Про місцеве самоврядування в Україні”, 

міська рада 

ВИРІШИЛА: 

1. Визначити виконавчий комітет Кам’янської міської ради 

уповноваженим органом щодо прийняття рішень про переведення дачних  

і садових будинків у жилі будинки або про відмову в такому переведенні. 

2. Доручити управлінню містобудування та архітектури Кам’янської 

міської ради здійснювати: 

2.1. Опрацювання заяв з відповідним пакетом документів  

про переведення дачних і садових будинків у жилі будинки, що надійшли до 

виконавчого комітету Кам’янської міської ради від власників таких будинків 

або уповноважених ними осіб. 

 



 2 

 

2.2. Підготовку аналітичної довідки про відповідність/невідповідність 

державним будівельним нормам та затвердженій містобудівній документації 

місцерозташування дачних і садових будинків з урахуванням наданих 

замовником матеріалів актуальної топографо-геодезичної зйомки М 1:500, 

1:2000 території розміщення такого будинку та звіту про проведення технічного 

огляду будинку з висновком про його відповідність державним будівельним 

нормам (відповідної форми). 

2.3. Підготовку проєктів рішень виконавчого комітету Кам’янської 

міської ради про переведення дачних і садових будинків у жилі будинки або 

про відмову в такому переведенні на підставі аналітичної довідки. 

2.4. Занесення інформації про садові і дачні будинки, переведені у жилі 

будинки до інформаційної бази містобудівного кадастру з геопросторовою 

прив’язкою, відповідно до наданих замовником топографо-геодезичних 

знімань.  

3. Організацію виконання цього рішення покласти на управління 

містобудування та архітектури міської ради, координацію – 

на заступника міського голови з питань діяльності виконавчих органів міської 

ради Щербатова Д.О., контроль – на постійну комісію міської ради  

з питань містобудування, архітектури, будівництва, земельних ресурсів 

та комунальної власності. 

 

 

Міський голова         Андрій БІЛОУСОВ 

 


